
Dipartimento Programmazione e Attuazione Urbanistica
Responsabile del Servizio giuridico - amministrativo attivita ' del dipartimento con particolare riferimento alle procedure urbanistiche (L. n. 1150/42 e
s.m.i. L. n. 167/62, L.n. 457/78, L. n. 396/90, L.n. 179/92, L.n. 493/93, D.P.R. n. 383/94, D.Lgs n. 267/00, D.P.R. 327/01, D.P.R. n. 380/01, D.Lgs. n. 163/06,
L-R. n. 38/99 e s.m.i.)- Ufficio Protocollo.
SERVIZIO COORDINAMENTO GIURIDICO - AMMINISTRATIVO 

Determinazione Dirigenziale

  NUMERO REPERTORIO   QI/1664/2018 del  12/10/2018
 
  NUMERO PROTOCOLLO  QI/167041/2018 del  12/10/2018

Oggetto: Rimodulazione del quadro economico relativo alla fornitura del servizio di vigilanza armata e sicurezza
presso le sedi del Dipartimento Programmazione ed Attuazione Urbanistica di Roma Capitale in Via del
Turismo n. 30, Viale Civiltà del Lavoro n. 10 e Via di Decima nn. 96/102, a seguito di ordinanza del T.A.R. Lazio
pubblicata il giorno 11.10.2018 Affidamento del servizio alla Soc.tà Jupiter 64 S.r.l. (C.F./P.I. 11273501004) per
slittamento temporale fino al 31.10.2018 

IL DIRETTORE

CINZIA ESPOSITO

Responsabile procedimento: cinzia esposito

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

CINZIA ESPOSITO

(D.lgs 267/2000) Visto di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria.

ALESSANDRA BOLDRINI
 

 
rif: 201800065236 Repertorio: QI /1664/2018 del 12/10/2018 Pagina 1 di 5

 



  

  

PREMESSO CHE 
 

 

con determinazione dirigenziale del Dipartimento P.A.U. n. QI/1187 del 26.07.2018 è stata disposta la “Revoca in
autotutela della Determinazione Dirigenziale n QI/235 del 15.02.2018 relativa all’aggiudicazione definitiva alla Soc.
E.K.V. S.r.l.. Presa d’atto di cessione di ramo d’azienda da parte della Soc. TRAVIS GROUP SECURITY S.r.l.  alla
Soc. UNISECUR S.r.l. e Aggiudicazione definitiva e rilascio nulla osta alla stipula del contratto per la fornitura del
servizio di vigilanza armata e sicurezza presso le sedi del Dipartimento Programmazione ed Attuazione Urbanistica di
Roma Capitale in Via del Turismo n. 30, Viale Civiltà del Lavoro n. 10 e Via di Decima nn. 96/102, con la Soc.
UNISECUR S.r.l., per un importo comprensivo di IVA pari ad € 221.362,90 (181.200,00 oltre € 245,00 per oneri della
sicurezza e IVA al 22%)”;
la Soc. Jupiter 64 S.r.l. (già Soc. E.K.V. S.r.l.) ha presentato ricorso avverso la Determinazione Dirigenziale n. QI/1187
del 26.07.2018 al Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio e la Sezione Seconda del medesimo Tribunale ha
sospeso gli effetti dei provvedimenti impugnati con provvedimento n. 05074/2018 REG.PROV.CAU. del 5.09.2018,
acquisito dal Dipartimento P.A.U. con prot. n. QI/145828 del 10.09.2018;
 

 

CONSIDERATO CHE 
 

 

come da verbale sottoscritto dalle parti in data 27.07.2018, prot. QI/129151, la Soc. UNISECUR S.r.l. doveva
subentrare alla Jupiter 64 S.r.l. in data 15.09.2018;
nel provvedimento di sospensione succitato il giudice amministrativo ha fissato per la trattazione collegiale la camera
di consiglio il giorno 10.10.2018;
con determinazione dirigenziale rep. n. QI/1422 del 13.09.2018 si è provveduto alla “Rimodulazione del quadro
economico relativo alla fornitura del servizio di vigilanza armata e sicurezza presso le sedi del Dipartimento
Programmazione ed Attuazione Urbanistica di Roma Capitale in Via del Turismo n. 30, Viale Civiltà del Lavoro n. 10
e Via di Decima nn. 96/102, a seguito di sospensiva disposta dal T.A.R. Lazio dell’effetto della Determinazione
Dirigenziale n. QI/1187 del 26.07.2018. Affidamento del servizio alla Soc.tà Jupiter 64 S.r.l. (C.F./P.I. 11273501004),
dal 15.09.2018 al 14.10.2018”;
il giudice amministrativo con ordinanza dell’11.10.2018 ha respinto la domanda cautelare e che pertanto la Società
UNISECUR srl, come sopra specificato, può fornire il servizio di vigilanza a far data dal 15.10.2018;
in data 12.10.2018 a seguito di convocazione delle società interessate – prot. QI/2018/166526,  le medesime hanno
richiesto una ulteriore protrazione temporale, come da verbale prot. QI/2018/167025, che è parte integrante del
presente provvedimento, per provvedere ad una corretta procedura di passaggio appalto;
si ritiene di accogliere la richiesta avanzata, anche al fine di non creare disservizi  e che quindi si possa proseguire con
l’affidamento alla Soc.tà Jupiter 64 S.r.l. fino al 31.10.2018;
l’affidamento alla UNISECUR S.r.l. decorrerà dal 01.11.2018 per la durata 17 mesi naturali e consecutivi;
visti:
il D. Lgs. n. 207/2000 e ss.mm.ii.;
 il D Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. ii.;
 il D.P.R. n. 207/2010 e ss.mm.ii.;
 

 

  

 
DETERMINA 

 

 
rif: 201800065236 Repertorio: QI /1664/2018 del 12/10/2018 Pagina 2 di 5

 



  

per i motivi espressi in premessa:

1) di proseguire con l’affidamento alla Soc.tà Jupiter 64 S.r.l. fino al 31.10.2018; l’affidamento alla UNISECUR S.r.l.
decorrerà dal 01.11.2018 per la durata 17 mesi naturali e consecutivi,

2) di rimodulare il quadro economico della gara indetta con determinazione dirigenziale n. QI/ 836/2017
successivamente rimodulato con determinazioni dirigenziali rep.  n.ri QI/1187/2018 e QI/1422/2018 così come di
seguito dettagliato:
 
-  Impegno n. 3180002166 -  subimpegno n. 4180002415 per € 44.994,69  viene mantenuto a favore della Jupiter 64 srl ,
P.I. 11273501004, 

- Impegno n. 3180002167– subimpegno n. 4180002413 per € 2.803,95 viene mantenuto  a favore della Jupiter 64 srl ,
P.I. 11273501004,

- Impegno n.3180002165:

a) Subimpegno n. 4180008352 pari ad € 38.757,61 deve essere aumentato per l’importo di € 5.737,08 (metà mese) per
un totale pari a € 44.494,71 a favore della Jupiter 64 srl , P.I. 11273501004 (ribasso d’asta pari a € 10.811,31)
 

b) Subimpegno n. 4180008353 pari a € 32.553,36 deve essere ridotto di € 6.510,66 (metà mese)  per un totale pari ad €
26.042,70 a favore della UNISECUR srl, P.I. 14102431005  (ribasso d’asta pari a € 2.536,90)

- Impegno n. 3190001513 – subimpegno n. 4190000648 per € 54.135,85  viene mantenuto a  favore della UNISECUR
srl, P.I. 14102431005 

- Impegno n. 3190000833 – subimpegno n. 4190000649 per € 102.120,32 viene  mantenuto a favore della UNISECUR
srl, P.I. 14102431005 

- Impegno n.  3200001322  - subimpegno n. 420000092 per € 35.553,37, per lo slittamento temporale di cui alle
premesse,  occorre aumentare l’impegno n.  3200001322 per un importo di € 7.144,89 comprensivo del ribasso d’asta
pari a € 634,22 e conseguentemente aumentare il subimpegno n. 420000092 per un importo pari a € 6.510,68 a favore
della UNISECUR s.r.l.  P.I. 14102431005, a gravare il Bilancio 2020 CdC 6GTv.e. U1.03.02.13.001.00VC.
                         
Gli importi dovuti per il servizio di che trattasi saranno liquidati a fronte di presentazione di fatture emesse e registrate
secondo la normativa vigente con cadenza bimestrale posticipata, previa verifica del servizio effettivamente prestato. Ai
sensi dell’art. 17ter del D.P.R. n. 633/1972, così come introdotto dall’art. 1, comma 629 lettera b) della Legge n.
190/2014, l’imposta non verrà liquidata all’appaltatore, ma verrà versata, con le modalità stabilite nel D.M. 23 gennaio
2015, direttamente all’Erario da Roma Capitale. Di tale adempimento verrà data annotazione in ciascuna relativa fattura,
comunque da emanarsi e registrarsi rispettivamente ai sensi degli articoli 21, 21 bis e 23 del D.P.R. n. 633/1972;

L’importo di € 91.793,36(IVA inclusa) a favore della Soc. Jupiter 64 s.r.l. P.I. 11273501004 come sopra dettagliato (per
il periodo 01.03.2018/31.10.2018) grava il bilancio 2018, v.e. U1.03.02.13.001.00VC, cdc 2GT, 5GT, 6GT, CRPD
2018000619

L’importo di € 221.362,90 (IVA inclusa) a favore della Soc. UNISECUR srl P.I. 14102431005 come sopra dettagliato
(periodo 01.11.2018/31.03.2020 per n. 17 mesi naturali e consecutivi) grava il Bilancio 2018/2020 v.e.
U1.03.02.13.001.00VC, cdc , 5GT, 6GT , CRPD 2018000619

Codice COAN: 2GT 6002 – 5GT 6002 e 6GT 6002 percentuale 100%

In attuazione dell’art. 6-bis della Legge 241/1990 e degli artt. 6, comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013, è stata accertata
l’assenza di dichiarazioni rese dal R.U.P, ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, segnalanti eventuali conflitti d’interesse.  

 
rif: 201800065236 Repertorio: QI /1664/2018 del 12/10/2018 Pagina 3 di 5

 



 

 

Spazio Riservato alla Ragioneria Generale:

 

 

ridotto sub imp. n 4180008353
incrementato sub imp. n 4180008352
incrementato imp. n 3200001322 e sub imp. n 420000092  

 

IL DIRETTORE
 

 CINZIA ESPOSITO  

 
rif: 201800065236 Repertorio: QI /1664/2018 del 12/10/2018 Pagina 4 di 5

 



    Elenco Allegati

DESCRIZIONE

Ordinanza_TAR__pubb._11.10.2018.pdf 

QI20180166526-097163175.pdf 

QI20180167025-097190096.pdf 

dd_1422_2018.pdf 

QUADRO_ECONOMICO_GARA_VIGILANZA_rim.ottobre.docx 

crpd_ottobre_2018.pdf 

 
rif: 201800065236 Repertorio: QI /1664/2018 del 12/10/2018 Pagina 5 di 5

 


